vel si vultis, etiam compellit et cogit ad amorem Dei : felix necessitas, que ad meliora compellit ; Vidiisti aliquando fabros, qui ut ferrum celerius calefaciant, modicum aqua aspergunt super ignem : non enim aqua illa ignem extinguit, sed per antiperistasm, ut Philosophi loquuntur, magis accedit. Ita quoque in te ignis charitatis, quo diligis Deum, quoniam enim illi ignis ad multa alia se extendit, ad uxorem, ad liberos, ad opes, ad honores, propterea exiguis ac debilis est, nec multum servet circa Deum : quid igitur faber noster ille sapiensissimus, qui colum et terram fabricavit, quid ille facit ? Spargit aquam tribulationis, auferit uxorem, tollit e medio liberos, spoliat opibus, exuit honoribus. Quomobrem ? Ut ignis charitatis contrahat vires suas, colligat se totum circa centrum, ubi est Deus, ubique vehementer ardeat atque ferveat. Vidiisti etiam aliquando prudentes nutrices, que ut infantes a lacte avocare, atque ad solidos cibos provocare possint, aliquid absynthii ponunt super capita mammilarum : sic etiam Deus spargit amaritudines varias, super mammillas carnalium voluptatum, ut aliquando tandem ablactemur, et solidum justitiae cibum, cibum sapientie, cibum charitatis, cibum omnis virtutis et perfectionis queramus. Vidiisti postremo sapientes venatores atque

ancupes, qui saepe canes et accipitres suos jejunare cogunt, ut libertus postea ad praedam capiendam accurant. Vidiisti equites et aurigas, qui equos suos modo calcaribus ferunt, modo fustibus tundunt, modo clamaribus terrent : num ut occidant? Nequam, sed utmagis excellentia ambulandum : ita Deus, auditores, modo cogit nos jejunare, modo pungit, modo flagellat, ut non hereamus in via, et via longa et periculosa, via plena insidiarum et laqueorum, sed curramus, transcamus celeriter, apprehendamus vitam eternam. Ibi tempus et locus erit quiescendi, quando ad nos *Matum non accedit et flagellum non appropinquabit tabernaculo nostro*. Interim ve illis, qui obliviscuntur esse se filios Ade. Ve illis, qui sibi paradisi faciunt in hoc mundo. Ve illis, qui otiori volunt et quiescere, dum tempus est currendi et laborandi. Tunc denum se deceptos inventent, cum errorem suum emendare non poterunt. Quare, auditores, si sapiens agere, et nobis utilis consulere volamus, intelligamus fructum tribulationum, contentanum cum Domino Deo nostro, si pungit, curramus; si flagellat incitemur. Ita pungit, curramus; si castigatio incitemur. Ita celeriter ad vitam pervenienmus eternam, ipso adjuvante, qui est benedictus in saecula. Amen.

CONCIO V.

DE TRIBULATIONE.

SYNOPSIS

ritualis) conductit. Tertio, quia ut cingulum partem superiorum ab inferiore separat sic castitas partem hominis brutalem, a parte ratione prædila, quod convenienti lampadis similitudine illustratur. Quarto, quia facit expedito ad iter, et conjugatos quidem liberat a zelotopia et amore externo, calibes vero a gubernatione uxoris, sollicitudine liberorum et lucrandi cupiditate. Explicatur deinde cingulum verum, nimis castitatem non faciat, sed solum propter Deum esse debere. Docetur præterea castitatis cingulum a solo Deo comparari, idque mortificationis pretio, custodiendi sensu, vitando prava consortia, frequenti confessioni et sacra lectioni vacando, insuper oratione et jejunio, exemplo multorum sanctorum libidinis insultus retinendo.

Etsi plerique sanctorum, auditores optimi, non sine multis variisque tribulationibus vivunt in hoc mundo duxerint, tamen non defuerunt etiam, qui vel magnis opibus abundant vel summis honoribus clarerent, vel bella feliciter gererent, et multis magnisque victoriam Dei beneficio potirentur. Etenim si voleritis ad sacras divinasque historias cogitationem paulisper convertere et ad memoriam revocare, inventietis primo magnum illum Abramum, non tam patriarcham et Prophetam, quam patriarcharum et Prophetarum omnium patrem, virum integrum et sanctissimum, adeoque eximium Dei cultorem atque amicum, ut Dominus eoli et terra singulari quadam ratione Deus Abraham nominari voluerit, qui nihilominus usque adeo dies auri atque argenti, armendorum et gregum, servorum et ancillarum fuit, ut, Scriptura divina teste, vix cum terra capere posset : aliquando etiam cum